



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: MATERIAL GRÁFICO - SEMED - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	C/S MACHADO E CIA LTDA - PRINT 7 CNPJ: 15.869.096/0001-04		H Q COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ: 36.844.589/0001-51		C M GRAFICA LTDA CNPJ: 43.470.543/0001-85		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	AGENDA PERSONALIZADA EM CAPA DURA, FORMATO ABERTO 21X32 CM, EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E EVERNIZ LOCALIZADA, MODOLO NO PAPEL AP-75	UND	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	R\$ 65,33	R\$ 19.600,00
2	AVENTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DA SECRETARIA, TECIDO 100% POLIESTER OXFORD	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 54,33	R\$ 5.433,33
3	BANDEIRA PERSONALIZADA EM TECIDO 80X120 CM DUPLA FACE, CONFORME MODELO SOLICITADO PELA SECRETARIA	UND	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 96,67	R\$ 7.733,33
4	BANDEIRINHA DE PAPEL MUNICÍPIO, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16, ESPECIFICAÇÃO: CONFORME MODELO CEDIDO PELA SECRETARIA	UND	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 11,33	R\$ 11.333,33
5	BANDEIRINHA DE PAPEL PARA, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16, ESPECIFICAÇÃO: CONFORME MODELO CEDIDO PELA SECRETARIA	UND	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 13,33	R\$ 13.333,33
6	BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16, ESPECIFICAÇÃO: CONFORME MODELO CEDIDO PELA SECRETARIA	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 11,33	R\$ 11.333,33
7	BANNER, IMPRESSO EM LONA 380G, ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRA E CORDÃO BRANCO, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA.	M²	300	R\$ 150,00	45.000,00	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 136,67	R\$ 39.000,00

8	BLOCO PERSONALIZADO, TAMANHO A5, FRENTE, P.B. COM 50 FOLHAS, CALENDARIO DE MESA ENCADERNADO PERSONALIZADO	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
9	CAMISA PERSONALIZADA PARA CAMPANHAS E EVENTOS, FRENTE E COSTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, FAM. P.M.e G.	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26,33	R\$ 2.633,33
10	CAMISA PERSONALIZADA PARA CAMPANHAS E EVENTOS, FRENTE E COSTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, FAM. P.M.e G.	UND	7000	R\$ 45,00	R\$ 315.000,00	R\$ 45,00	R\$ 315.000,00	R\$ 35,00	R\$ 245.000,00	R\$ 41,67	R\$ 291.666,67
11	CANETAS PERSONALIZADAS	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,67	R\$ 10.666,67
12	4 CARIMBO PERSONALIZADO TAM. 5X2 CM ALFABÉTICO	UND	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 48,33	R\$ 24.166,67
13	CARTÃO PERSONALIZADO 40X60 CM	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 21,67	R\$ 10.833,33
14	CERTIFICADO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO CEDIDO PELA SECRETARIA	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 9,67	R\$ 24.166,67
15	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 FOLHAS	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 7,67	R\$ 1.150,00
16	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 FOLHAS	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 6,67	R\$ 1.000,00
17	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
18	ENVELOPE PERSONALIZADO TAM. 11X22 CM	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
19	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO A4	UND	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
20	FACHADA DE PREDIO PUBLICO EM ACM. LETRA CAIXA EM PVC E ACRILICO, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 24.666,67
21	FACHADA DE PREDIO PUBLICO EM LONA 440G, ESTRUTURA EM METALON, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 423,33	R\$ 21.166,67
22	FAIXA EM LONA 380G, COM BASTÃO NAS PONTAS 80X400, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	UND	400	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00	R\$ 224,00	R\$ 89.600,00	R\$ 308,00	R\$ 123.200,00
23	FOLDER PAPEL COUCHEER 75G, A4 COLORIDO	UND	6000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	R\$ 26,67	R\$ 160.000,00
24	IMPRESSÃO DE ADESIVO LEITOSO COM RECORTE, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 333,33	R\$ 50.000,00
25	IMPRESSÃO DE ADESIVO LEITOSO SEM RECORTE, INCLUSO SERVIÇO DE APLICAÇÃO, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	400	R\$ 500,00	R\$ 200.000,00	R\$ 500,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 400,00	R\$ 160.000,00
26	IMPRESSÃO DE ADESIVO PERFORADO, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	R\$ 238,33	R\$ 35.750,00
27	IMPRESSÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	R\$ 226,67	R\$ 34.000,00
28	IMPRESSÃO DE PLANTA ARQUITETÔNICA	UND	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 273,33	R\$ 54.666,67

29	IMPRESSÃO EM LONA 440G, ACABAMENTO EM ILHOS, COM ARTE E TAMANHO A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA	M²	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 383,33	R\$ 38.333,33
30	IMPRESSÃO EM PAPEL, FOTOGRAFICO A4 IMPRESSÃO EM PAPEL, FOTOGRAFICO A4	UND	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 11,33	R\$ 11.333,33
31	PASTA DO PERSONALIZADA F4, EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	UND	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
32	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC E ADESIVO LEITOSO NO ACABAMENTO, COM ARTE A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA, TAM 15X30CM	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 20,33	R\$ 4.066,67
33	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO, LEGENDA EM ALTO E BAIXO RELEVO, PADRÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, TAMANHO: 60X40CM	UND	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 863,33	R\$ 86.333,33
34	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRILICO LEGENDA EM ALTO E BAIXO RELEVO, PADRÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, TAMANHO: 60X40CM	UND	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
35	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS FORMATO A4	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
36	TOTEM PORTA ALCOOL, 30X120CM	UND	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 1.033,33	R\$ 103.333,33
37	WIND BANNER 50X150	UND	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 276,67	R\$ 27.666,67
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.837.300,00</b>		<b>R\$ 1.658.250,00</b>		<b>R\$ 1.081.050,00</b>		<b>R\$ 1.341.866,67</b>

OEIRAS DO PARÁ, 29 NOVEMBRO 2024

  
**ELIABE LOPES RODRIGUES**  
Setor de compras